
Comune di Afragola
Città metropolitana di Napoli

DELIBERAZIONE COMMISSARIALE CON I POTERI DEL CONSIGLIO
N. 66/2021 del 30/07/2021

OGGETTO: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2021/2023 ED ELENCO
ANNUALE 2021. APPROVAZIONE

Il  giorno  30/07/2021  alle  ore  17:00,  in  Afragola  e  nella  sede  del  Palazzo  Comunale,  il  Sub
Commissario DARIO ANNUNZIATA, assistito dal Segretario MARIA GIUSEPPINA D'AMBROSIO,
procede all’esame dell’atto in oggetto.

Assiste: MARIA GIUSEPPINA D'AMBROSIO - Segretario

Presiede: DARIO ANNUNZIATA - Sub Commissario

Verificato il numero legale, DARIO ANNUNZIATA - Sub Commissario, invita a deliberare sulla
proposta  di  deliberazione  all’oggetto,  sulla  quale  i  responsabili  dei  servizi  interessati  hanno
espresso i pareri richiesti ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267.

Esito: Approvata con immediata esecutivita'

N° PAP-01988-2021

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 04/08/2021 al 19/08/2021

L'incaricato della pubblicazione
CLEMENTINA DE CICCO



RELAZIONE ISTRUTTORIA E PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

 

-  Visto l’art. 21, c. 1, del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., e l’art. 3 del Decreto del Ministero
Infrastrutture e Trasporti 16 gennaio 2018, n. 14, che disciplinano la programmazione dei
lavori pubblici;

-  Preso atto che, ai  sensi dell’art.  21, comma 3, del medesimo Decreto Legislativo n.
50/2016 e ss.mm.ii., il  programma triennale dei lavori pubblici e i relativi aggiornamenti
annuali contengono i lavori il cui valore stimato sia superiore ad euro 100.000,00;

- Visti i Titoli II e IV della parte II del Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali (TUEL);

- Dato Atto che:

a) Con Delibera del Commissario Straordinario con i poteri della G.C. n. 12 del 16/03/2021
si adottava lo schema del Programma Triennale 2021/2023 ed Elenco annuale 2021 dei
Lavori Pubblici, redatto dal Responsabile del Programma e Dirigente del Settore Lavori
Pubblici Ing. Nunzio Boccia, e composto dalla schede allegate A, B, C, D, E ed F.;

b) Con Delibera del Commissario Straodinario con i poteri della G.C. n. 31 del 01/06/2021
si  adottava  la  modifica  dello  schema  del  Programma Triennale  2021/2023  ed  Elenco
annuale 2021 dei Lavori Pubblici, redatto dal Responsabile del Programma e Dirigente del
Settore Lavori Pubblici Ing. Nunzio Boccia, e composto dalla schede allegate A, B, C, D, E
ed F.;

c) Le suddette schede sono state pubblicate come per legge.

- Preso Atto della necessità di procedere ad una rettifica non sostanziale del programma
adottato con la delibera sopra citata, come segue:

 Eliminazione dell’intervento “Centro sociale per i ragazzi nell’ex Motorizzazione” -
Importo € 1.150.000,00, già previsto nell'annualità 2022 e finanziato per intero con
fondi P.I.C.S.;

 Incremento d’importo dell’intervento “Programma di Riqualificazione Ecosostenibile
della Pubblica Illuminazione” – Importo € 3.150.000,00 (in luogo di € 2.000.000,00
inizialmente previsti), già previsto all'annualità 2022 e finanziato per intero con fondi
P.I.C.S.;

 Inserimento nell'annualità 2021 dell’intervento “Realizzazione di un campo di calcio
con  annessi  spogliatoi  nell’ex  motorizzazione  civile  di  Afragola  –  Centro  Alpha
Center” – CUP: B49J2100187005 – ammontante ad € 699.064,49 e finanziato dal
Ministero delle Politiche Sociali e lo Sport con Decreto del 21/01/2021 (registrato
presso  la  Corte  dei  Conti  in  data  24/02/2021  al  n.  415),  il  cui  progetto
definitivo/esecutivo  è  stato  approvato  con  determinazione  del  Settore  Lavori
Pubblici n.820 del 04/06/2021;

 Inserimento  nell'annualità  2022  dell'intervento  "Adeguamento  dell'insediamento
abitativo temporaneo nel  quartiere Salicelle  da realizzarsi  in  variante al  PRG ai



sensi  dell'art.  19  DPR 207/2001  -  Protocollo  interistituzionale  volto  al  graduale
superamento dei campi Rom nell'area Metropolitana di Napoli - Fondi emergenza
Nomadi di  cui al  DPCM 21/05/2008 e alla OPCM 3678/2008" ammontante ad €
1.764.670,00 e da finanziarsi  con fondi  stanziati  per  l'emergenza nomadi  giusto
DPCM 21/05/2008 e OPCM 3778/2008 art. 12-bis del D.L. n. 193/2016 convertito in
Legge n. 225/2016, il cui progetto preliminare risulta in corso di approvazione;

- Il Settore Lavori Pubblici ha provveduto alla modifica delle schede di sintesi, conformi ai
modelli approvati con Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 16 gennaio
2018 n. 14, quali le schede allegate A, B, C, D, E ed F;

- Visti:

-         il vigente Statuto Comunale;

-         il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;

-          il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 16 gennaio 2018, n. 14,
recante  la  disciplina  di  attuazione  dell’articolo  21,  comma  8,  del  D.Lgs.  50/2016  e
ss.mm.ii.;

-          il vigente Regolamento di contabilità dei LL.PP.;

-          il D.Lgs.18 agosto 2000 n.267:

Ritenuto, pertanto:

- Necessario, in ottemperanza alle vigenti disposizioni di legge, procedere all’approvazione
del  Programma Triennale  dei  Lavori  Pubblici  2021/2023,  in  uno con  l’Elenco Annuale
2021, tenendo conto delle modifiche non sostanziali apportate allo stesso e da approvare
con il presente atto;

 

SI PROPONE DI DELIBERARE

 

1. DI  ASSUMERE le  premesse  quale  parte  integrale  e  sostanziale  del  presente
provvedimento.

2. DI DARE ATTO che il Responsabile del programma triennale 2021/2023 ed Elenco
Annuale  2021  è  l'ing.  Nunzio  Boccia,  già  Dirigente  del  Settore  Lavori  Pubblici
dell'Ente.

3. DI APPROVARE il Programma Triennale 2021/2023 ed Elenco annuale 2021 dei
Lavori  Pubblici,  allegato  al  presente  atto  in  formato  digitale  a  formarne  parte
integrante  e  sostanziale,  redatto  dal  Responsabile  del  Programma,  e  composto
dalla schede allegate A, B, C, D, E ed F aggiornate con le modifiche non sostanziali
di cui in premessa.



4. DI DARE ATTO, altresì, che il presente Programma dovrà essere coordinato con gli
stanziamenti del competente Bilancio di previsione che ne determineranno l’effettiva
realizzabilità.

5. DI  DISPORRE,  ai  sensi  dell’art.  5,  comma  5,  del  Decreto  del  Ministero  delle
Infrastrutture e dei Trasporti 16 gennaio 2018 n. 14, la pubblicazione sul profilo del
Committente del programma triennale ed annuale adottato con il presente atto.

6. DI DISPORRE, altresì, la pubblicazione del medesimo programma all’Albo Pretorio
dell’Ente e sul  sito  del  Ministero delle infrastrutture e della mobilità sostenibili  –
Servizio Contratti Pubblici.

 

 

Il Dirigente del Settore Lavori Pubblici

Ing. Nunzio BOCCIA

 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

CON I POTERI DEL CONSIGLIO COMUNALE

 Vista:

- la Relazione Istruttoria che precede;

- Il Programma Triennale 2021/2023 ed Elenco annuale 2021 dei Lavori Pubblici, allegato
al presente atto in formato digitale a formarne parte integrante e sostanziale, redatto dal
Responsabile  del  Programma,  e composto  dalla  schede allegate A,  B,  C,  D,  E ed F.
aggiornate con le modifiche non sostanziali di cui alla medesima relazione istruttoria;

-         il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;

-          il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 16 gennaio 2018, n. 14,
recante  la  disciplina  di  attuazione  dell’articolo  21,  comma  8,  del  D.Lgs.  50/2016  e
ss.mm.ii.;

-          il D.Lgs.18 agosto 2000 n.267.

Acquisiti i pareri favorevoli ex art. 49 TUEL (D.lgs 267/2000 ss.mm.ii.)  

DELIBERA

1.  DI APPROVARE il Programma Triennale 2021/2023 ed Elenco annuale 2021 dei
Lavori  Pubblici,  allegato  al  presente  atto  in  formato  digitale  a  formarne  parte
integrante e sostanziale, redatto dal Responsabile del Programma e Dirigente del



Settore Lavori Pubblici Ing. Nunzio Boccia, e composto dalla schede allegate A, B,
C,  D,  E  ed  F  aggiornate  con  le  modifiche  non  sostanziali  di  cui  alla  relazione
istruttoria  del  Dirigente  del  Settore  Lavori  Pubblici,  nonchè  Responsabile  del
programma.

2. DI DARE MANDATO  al Responsabile del programma la pubblicazione sul profilo
del  Committente del  programma triennale ed annuale approvato con il  presente
atto, ai sensi dell’art. 5, comma 5, del Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei
Trasporti  16  gennaio  2018  n.  14,  nonchè  la  pubblicazione  dello  stesso  all’Albo
Pretorio  dell’Ente  e  sul  sito  del  Ministero  delle  infrastrutture  e  della  mobilità
sostenibili – Servizio Contratti Pubblici.

3. DI RENDERE  la presente, stante l’urgenza, immediatamente eseguibile, ai sensi
dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii..

Firmato da
D'AMBROSIO MARIA
GIUSEPPINA

03/08/2021 12:25:43

Firmato da
ANNUNZIATA DARIO

03/08/2021 17:15:36



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2021/2023 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Afragola - Settore
Lavori Pubblici

Arco temporale di validità del programma

TIPOLOGIE RISORSE
Secondo anno

Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altra tipologia

totale

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Terzo annoPrimo anno

15,550,166.36 67,981,441.62 105,592,628.07 189,124,236.05

0.00 0.00700,000.00 700,000.00

2,377,000.00 7,450,000.00 4,980,000.00 14,807,000.00

840,000.000.00840,000.00 0.00

0.000.00 0.00 0.00

15,663,430.967,620,819.05 6,123,001.79 29,407,251.80

91,094,872.5827,087,985.41 116,695,629.86 234,878,487.85

Il referente del programma

Boccia Nunzio

Note:
(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun intervento di cui
alla scheda D

Disponibilità finanziaria (1)

0.00 0.00
finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990,
n. 310, convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403 0.000.00

7,450,000.00

SCHEDA A: QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma triennale è calcolato come somma  delle tre annualità



SCHEDA B: ELENCO DELLE OPERE INCOMPIUTE

PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2021/2023 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Afragola - Settore
Lavori Pubblici

CUP (1) Descrizione dell'opera

Ambito di
interesse
dell'opera

(Tabella B.2)

Anno ultimo
quadro

economico
approvato

Importo
complessivo

lavori (2)

Percentuale
avanzamento

lavori (3)

Causa per la
quale l'opera è

incompiuta
(Tabella B.3)

L'opera è
attualmente

 fruibile
parzialmente

dalla
 collettività?

Possibile utilizzo
ridimensionato

dell'Opera

Destinazione
d'uso

(Tabella B.5)

Cessione a titolo di
corrispettivo per la

realizzazione di altra
opera pubblica ai sensi

dell’articolo 191 del
Codice (4)

Parte di
infrastruttura di

rete

Vendita
ovvero

demolizione
(4)

Determinazioni
dell'amministrazione

(Tabella B.1)

Stato di
realizzazione
ex comma 2

art.1 DM
42/2013

(Tabella B.4)

Importo
complessivo

dell'intervento
(2)

Oneri
necessari per
l'ultimazione

dei lavori

Importo ultimo
SAL

Oneri per la
rinaturalizzazione,
riqualificazione ed

eventuale bonifica del
sito in caso di
demolizione

0.00 0.00 0.00 0.00

Boccia Nunzio(1)  Indica il CUP del progetto di investimento nel quale l'opera incompiuta rientra: è obbligatorio per tutti i progetti avviati dal 1 gennaio 2003.
(2)  Importo riferito all'ultimo quadro economico approvato.
(3)  Percentuale di avanzamento dei lavori rispetto all'ultimo progetto approvato.
(4)  In caso di cessione a titolo di corrispettivo o di vendita l'immobile deve essere riportato nell'elenco di cui alla scheda C ; in caso di demolizione l'intervento deve essere riportato fra gli interventi del programma di cui alla scheda D.

Note:

a) è stata dichiarata l'insussistenza dell'interesse pubblico al completamento ed alla fruibilità dell'opera
b) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera per il cui completamento non sono necessari finanziamenti aggiuntivi
c) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera avendo già reperito i necessari finanziamenti aggiuntivi
d) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera una volta reperiti i necessari finanziamenti aggiuntivi

Tabella B.1

a) nazionale
b) regionale

Tabella B.2

Tabella B.3
a) mancanza di fondi
b1) cause tecniche: protrarsi di circostanze speciali che hanno determinato la sospensione dei lavori e/o l'esigenza di una variante progettuale
b2) cause tecniche: presenza di contenzioso
c) sopravvenute nuove norme tecniche o disposizioni di legge
d) fallimento, liquidazione coatta e concordato preventivo dell'impresa appaltatrice, risoluzione del contratto, o recesso dal contratto ai sensi delle vigenti disposizioni in materia di antimafia
e) mancato interesse al completamento da parte della stazione appaltante, dell'ente aggiudicatore o di altro soggetto aggiudicatore

Tabella B.4
a) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione (Art. 1 c2, lettera a), DM 42/2013)
b) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione non sussistendo allo stato, le condizioni di riavvio degli stessi. (Art. 1 c2, lettera b), DM 42/2013)
c) i lavori di realizzazione, ultimati, non sono stati collaudati nel termine previsto in quanto l'opera non risulta rispondente a tutti i requisiti previsti dal capitolato e dal relativo progetto esecutivo  come accertato nel corso delle operazioni di collaudo. (Art. 1 c2, lettera c), DM 42/2013)

Tabella B.5
a) prevista in progetto
b) diversa da quella prevista in progetto

Il referente del programma



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2021/2023 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Afragola - Settore
Lavori Pubblici

SCHEDA C: ELENCO DEGLI IMMOBILI DISPONIBILI

Codice univoco
immobile (1)

Riferimento CUP Opera
Incompiuta (3)

Reg Prov

Localizzazione -
CODICE NUTS

Già incluso in programma di
dismissione di cui art.27 DL
201/2011, convertito dalla L.

214/2011
(Tabella C.3)

Tipo disponibilità se immobile
derivante da Opera Incompiuta di
cui si è dichiarata l'insussistenza

dell'interesse
(Tabella C.4) Primo anno Terzo anno Totale

Valore Stimato (4)

Riferimento CUI
intervento (2) Descrizione immobile

Secondo
annoCom

Cessione o trasferimento immobile a
titolo corrispettivo ex art.21 comma 5

e art.191 comma 1
(Tabella C.1)

Concessi in diritto di godimento, a
titolo di contributo ex
articolo 21 comma 5

(Tabella C.2)

Codice Istat

Annualità
successive

(1) Codice obbligatorio: "I" + numero immobile = cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'immobile è stato inserito + progressivo di 5 cifre
(2) Riportare il codice CUI dell'intervento (nel caso in cui il CUP non sia previsto obbligatoriamente) al quale la cessione dell'immobile è associata; non indicare alcun codice nel caso in cui si proponga la semplice alienazione o cessione di opera incompiuta non connessa alla realizzazione di un intervento
(3) Se derivante da opera incompiuta riportare il relativo codice CUP
(4) Riportare l’ammontare con il quale l’immobile contribuirà a finanziare l’intervento, ovvero Il valore dell’immobile da trasferire (qualora parziale, quello relativo alla quota parte oggetto di cessione o trasferimento) o il valore del titolo di godimento oggetto di cessione.

Note:

Il referente del programma

Boccia Nunzio

0.00 0.00 0.00 0.00

Tabella C.2

Tabella C.4

Tabella C.3

1. no
2. parziale
3. totale

1. no
2. si, come valorizzazione
3. si, come alienazione

1. cessione della titolarità dell’opera ad altro ente pubblico
2. cessione della titolarità dell’opera a soggetto esercente una funzione pubblica
3. vendita al mercato privato
4. disponibilità come fonte di finanziamento per la realizzazione di un intervento ai sensi del

Tabella C.1

1. no
2. si, cessione
3. si, in diritto di godimento, a titolo di contributo, la cui utilizzazione sia strumentale
e tecnicamente connessa all'opera da affidare in concessione

0.00



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2021/2023 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Afragola - Settore
Lavori Pubblici

SCHEDA D: ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico Intervento - CUI (1) Codice CUP (3)

Reg Prov

Localizzazione -
codice NUTS

Descrizione
dell'intervento

Livello di
priorità  (7)

(Tabella D.3)
Importo

complessivo
(9)

Scadenza temporale
ultima per l'utilizzo

dell'eventuale
finanziamento
derivante da

contrazione di mutuo

Com

Tipologia
Settore e

sottosettore
intervento

Codice Istat

Annualità nella
quale si prevede di

dare avvio alla
procedura di
affidamento

Responsabile
del

procedimento (4)

Lotto
funzionale

(5)

Secondo anno Terzo annoPrimo anno
Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella D.4)

Intervento
aggiunto o variato

a seguito di
modifica

programma (12)
(Tabella D.5)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Apporto di capitale privato (11)

Lavoro
complesso

(6)

Importo

Valore degli eventuali
immobili di cui alla
scheda C collegati
all'intervento (10)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

L80047540630201900001 B47B16000770004 015 002
01 - Nuova

realizzazione

Realizzazione di un campo
polivalente in erba sintetica e

tribuna in zona S. Marco-
Saggese connesso al parco

"Galleria S. Chiara"

3No
05.12 - Sport, spettacolo e

tempo libero
0632021 Boccia Nunzio No 0.00700,000.00 0.00608,280.00 0.001,340,000.00 0.00

L80047540630201900006 B41B17001020004 015 002
01 - Nuova

realizzazione

Piano manutentivo di
riqualificazione delle strade e
degli spazi aperti del centro

cittadino. Intervento 3 -
Realizzazione parcheggio via

Principe di Napoli

2No 01.01 - Stradali0632021 Boccia Nunzio No 0.00774,624.00 0.000.00 0.00800,000.00 0.00

L80047540630201900007 B47H17003790004 015 002 04 - Ristrutturazione

Piano manutentivo di
riqualificazione delle strade e
degli spazi aperti del centro

cittadino. Intervento 4 -
Riqualificazione di via

Principe di Napoli

2No 01.01 - Stradali0632021 Boccia Nunzio No 0.00484,140.00 0.000.00 0.00500,000.00 0.00

L80047540630201900011 B47H16000660004 015 002 04 - Ristrutturazione

Piano manutentivo delle
strade e degli spazi aperti del
rione S. Marco e delle aree

urbane servite dalla via
Saggese e via Ferrarese.
Intervento 4 - Area di via
Sarricchione e traverse.

2No 01.01 - Stradali0632021 Boccia Nunzio No 0.001,402,055.05 0.000.00 0.001,443,365.05 0.00

L80047540630201900013 B47H18004240004 015 002 04 - Ristrutturazione

Piano manutentivo di
riqualificazione delle strade e
degli spazi aperti del centro

cittadino. Intervento 20 
Riqualificazione di X trav.

Corso Meridionale con
realizzazione dei tratti

compresi tra via Gioberti e
viale G. Amendola

2No 01.01 - Stradali0632021 Boccia Nunzio No 0.00250,000.00 0.000.00 0.00250,000.00 0.00

L80047540630201900018 B48E19000000004 015 002
01 - Nuova

realizzazione

Realizzazione scuola
elementare 15 aule in zona S.

Marco
2No

05.08 - Sociali e scolastiche
0632021 Boccia Nunzio No 0.00180,000.00 0.003,200,000.00 0.003,380,000.00 0.00

L80047540630201900019 B48E19000010004 015 002
01 - Nuova

realizzazione

Realizzazione scuola
materna 7 aule in zona S.

Marco
1No

05.08 - Sociali e scolastiche
0632021 Boccia Nunzio No 0.00180,000.00 0.003,420,000.00 0.003,600,000.00 0.00

L80047540630201900022 B48C19000000004 015 002
01 - Nuova

realizzazione
Realizzazione parcheggio

viale Sant'Antonio
2No 01.01 - Stradali0632021 Boccia Nunzio No 0.001,000,000.00 0.000.00 0.001,000,000.00 0.00

L80047540630201900024 015 002
07 - Manutenzione

straordinaria
Manutenzione Cimitero

Comunale
1No

05.08 - Sociali e scolastiche
0632021 Boccia Nunzio No 0.00140,000.00 0.000.00 0.00140,000.00 0.00

L80047540630201900025 015 002
07 - Manutenzione

straordinaria
Manutenzione strade e

marciapiedi
1No 01.01 - Stradali0632021 Boccia Nunzio No 0.00140,000.00 0.000.00 0.00140,000.00 0.00

L80047540630201900026 015 002
07 - Manutenzione

straordinaria
Manutenzione Edilizia

Scolastica
1No

05.08 - Sociali e scolastiche
0632021 Boccia Nunzio No 0.00140,000.00 0.000.00 0.00140,000.00 0.00

L80047540630201900028 015 002
07 - Manutenzione

straordinaria
Manutenzione Immobili

Comunali
1No 05.10 - Abitative0632021 Boccia Nunzio No 0.00140,000.00 0.000.00 0.00140,000.00 0.00

L80047540630201900029 015 002
07 - Manutenzione

straordinaria

Manutenzione ordinaria e
straordinaria Pubblica

Illuminazione
1No

03.16 - Distribuzione di
energia

0632021 Boccia Nunzio No 0.00140,000.00 0.000.00 0.00140,000.00 0.00

L80047540630201900032 B42F12000090006 015 002
01 - Nuova

realizzazione

Programma Integrato Urbano
PIU Europa: Zona 6A - 6B
"Parco didattico ambientale

per leducazione dei bambini-
Un grande prato alberato per

lo svago e lo sport"

2No
05.08 - Sociali e scolastiche

0632021 Boccia Nunzio No 0.002,500,000.00 0.007,073,738.00 0.0010,121,629.37 0.00

L80047540630201900033 B49D12000040001 015 002
01 - Nuova

realizzazione

Programma Integrato Urbano
PIU Europa: Zona 7B:" La

Piazza del Mercato  Il centro
polifunzionale di accoglienza

di Via Don Minzoni
2No

05.08 - Sociali e scolastiche
0632021 Boccia Nunzio No 0.001,430,228.86 0.000.00 0.001,644,559.61 0.00

L80047540630201900035 B43J19000030003 015 002
01 - Nuova

realizzazione

Realizzazione e/o
l'ampliamento ed il

miglioramento delle dotazioni
e della tecnologia dei centri di

raccolta a supporto della
raccolta differenziata dei rifiuti

2No 02.10 - Smaltimento rifiuti0632021 Boccia Nunzio No 0.00250,000.00 0.000.00 0.00250,000.00 0.00

L80047540630201900036 B45D19000000003 015 002
07 - Manutenzione

straordinaria

Intervento di ripiantumazione
ed incremento del verde 2No

02.11 - Protezione,
valorizzazione e fruizione

dell'ambiente
0632021 Boccia Nunzio No 0.00329,059.22 0.000.00 0.00329,059.22 0.00

L80047540630201900037 B41B16000450004 015 002
01 - Nuova

realizzazione

Realizzazione parcheggio e
strada di accesso al Cimitero 2No

05.08 - Sociali e scolastiche
0632021 Boccia Nunzio No 0.00700,000.00 0.000.00 90.00700,000.00 0.00

L80047540630201900038 B46D19000020007 015 002
01 - Nuova

realizzazione
Ampliamento Cimitero

Comunale
1No

05.08 - Sociali e scolastiche
0632021 Boccia Nunzio No 0.002,000,000.00 0.003,000,000.00 95,000,000.005,000,000.00 0.00
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L80047540630201900039 B41C19000010004 015 002

09 - Manutenzione
straordinaria con
efficientamento

energetico

Adeguamento funzionale,
normativo e di sicurezza con
efficientamento energetico

dell'impianto elettrico a
servizio del cimitero

comunale

2No
05.08 - Sociali e scolastiche

0632021 Boccia Nunzio No 0.00377,000.00 0.000.00 9377,000.00377,000.00 0.00

L80047540630201900046 015 002
07 - Manutenzione

straordinaria

Piano manutentivo di
riqualificazione delle strade e
degli spazi aperti del centro

cittadino.  Intervento 10 -
Riqualificazione Corso Enrico

De Nicola

2No 01.01 - Stradali0632021 Boccia Nunzio No 0.00200,000.00 0.00800,000.00 0.001,000,000.00 0.00

L80047540630201900050 015 002 04 - Ristrutturazione

Piano manutentivo di
riqualificazione delle strade e
degli spazi aperti del centro

cittadino.  Intervento 14
Riqualificazione Corso  De

Gasperi

2No 01.01 - Stradali0632021 Boccia Nunzio No 0.00500,000.00 0.00500,000.00 0.001,000,000.00 0.00

L80047540630201900072 015 002
58 - Ampliamento o

potenziamento

Linea AV tratta Roma-Napoli.
Viabilità di accesso alla

stazione AV Napoli-Afragola:
Riqualificazione di via Arena

2No 01.01 - Stradali0632021 Boccia Nunzio No 0.001,000,000.00 0.001,825,000.00 0.002,825,000.00 0.00

L80047540630201900073 015 002
58 - Ampliamento o

potenziamento

Riqualificazione e
collegamento di via Saggese

(tratto iniziale e finale)
2No 01.01 - Stradali0632021 Boccia Nunzio No 0.002,500,000.00 0.003,500,000.00 0.006,000,000.00 0.00

L80047540630201900076 015 002
01 - Nuova

realizzazione

Impianto di illuminazione
pubblica e marciapiedi in via

Arena: tratto ad Est del
sottopasso autostradale

2No 01.01 - Stradali0632021 Boccia Nunzio No 0.001,000,000.00 0.000.00 0.001,000,000.00 0.00

L80047540630201900003 B41B17001010006 015 002
01 - Nuova

realizzazione

Adeguamento funzionale di
via S. Marco all'altezza della
"Galleria S. Chiara" - Rettifica

del percorso planimetrico
3No 01.01 - Stradali0632021 Boccia Nunzio No 0.00700,000.00 0.000.00 0.00700,000.00 0.00

L80047540630202100001 B47H20001910003 015 002 03 - Recupero
Lavori di riqualificazione e

ripristino stazione ecologica 1No 02.10 - Smaltimento rifiuti0632021 Castaldo Francesco No 0.00250,000.00 0.000.00 0.00250,000.00 0.00

L80047540630202100002 015 002
07 - Manutenzione

straordinaria

Adeguamento e ripristino
viabilità a servizio della

stazione ecologica
1No 01.01 - Stradali0632021 Boccia Nunzio No 0.00140,000.00 0.000.00 0.00140,000.00 0.00

L80047540630202100014 015 002

09 - Manutenzione
straordinaria con
efficientamento

energetico

Decreto Ministero dell'Interno
del 30/01/2020 annualità

2021 - Lavori di isolamento
termico lastrici solari ed

eliminazione barriere
architettoniche complesso

uffici comunali di C.da
Leutrek - Afragola.

1No
05.33 - Direzionali e

amministrative
0632021 Boccia Nunzio No 0.00340,000.00 0.000.00 0.00340,000.00 0.00

L80047540630202100017 B47H18004270004 015 002 04 - Ristrutturazione

Piano manutentivo di
riqualificazione delle strade e
degli spazi aperti del centro

cittadino. Intervento 21
Riqualificazione delle traverse

di Corso Meridionale
comprese tra Via Regina e

Via Contrada Regina

1No 01.01 - Stradali0632021 Boccia Nunzio No 0.00350,000.00 0.000.00 0.00350,000.00 0.00

L80047540630202100018 B46G19000250004 015 002
07 - Manutenzione

straordinaria

Lavori di manutenzione delle
strade, vie e piazze del

Comune di Afragola
1No 01.01 - Stradali0632021 Boccia Nunzio No 0.00191,700.00 0.000.00 0.00191,700.00 0.00

L80047540630202100019 B48D19000000004 015 002
07 - Manutenzione

straordinaria

Lavori di manutenzione degli
edifici scolastici di

competenza del Comune di
Afragola

1No
05.08 - Sociali e scolastiche

0632021 Boccia Nunzio No 0.00101,700.00 0.000.00 0.00101,700.00 0.00

L80047540630202100020 B48F19000020004 015 002
07 - Manutenzione

straordinaria

Lavori di manutenzione del
patrimonio edilizio
residenziale e non

1No 05.10 - Abitative0632021 Boccia Nunzio No 0.00125,000.00 0.000.00 0.00125,000.00 0.00

L80047540630202100021 B46D18000120006 015 002 03 - Recupero

Programma Operativo
Nazionale "Legalità"
2014/2020. Progetto

"Masseria Antonio Esposito
Ferraioli"

1No
05.08 - Sociali e scolastiche

0632021 Boccia Nunzio No 0.001,497,342.58 0.000.00 0.001,497,342.58 0.00

L80047540630202100022 B47H17003780004 015 002 04 - Ristrutturazione

Lavori di Riqualificazione di
via Cinquevie nel tratto

compreso tra via Arena e
Corso A. De Gasperi

1No 01.01 - Stradali0632021 Boccia Nunzio No 0.00898,691.24 0.000.00 0.00898,691.24 0.00

L80047540630202100023 B47H19000090004 015 002 04 - Ristrutturazione

Piano manutentivo di
riqualificazione delle strade e
degli spazi aperti del centro

cittadino. Intervento 2
Riqualificazione strada

adiacente sagrato Basilica di
Sant'Antonio, via C. Battisti e

via Roma

1No 01.01 - Stradali0632021 Boccia Nunzio No 0.001,335,822.45 0.000.00 0.001,335,822.45 0.00

L80047540630202100024 B42B18000510004 015 002
07 - Manutenzione

straordinaria

Interventi urgenti di
rifunzionalizzazione del

canale presente all'altezza
del sottopasso autostradale in

adiacenza al vecchio
Badagnano con funzione di
alleggerimento dello stesso

1No
02.15 - Risorse idriche e

acque reflue
0632021 Boccia Nunzio No 0.00701,577.52 0.000.00 0.00701,577.52 0.00

L80047540630202100025 B45H19000020002 015 002 04 - Ristrutturazione

Riqualificazione complesso
sportivo Comunale L. Moccia.
Sistemazione campo "A" con
adeguamento strutturale della

tribuna scoperta

1No
05.12 - Sport, spettacolo e

tempo libero
0632021 Boccia Nunzio No 0.001,300,000.00 0.000.00 0.001,300,000.00 0.00

L80047540630202100026 B49J21001870005 015 002
01 - Nuova

realizzazione

Realizzazione di un campo di
calcio con annessi spogliatoi
nell'ex motorizzazione civile
di Afragola - Centro Alpha

Center

1No
05.12 - Sport, spettacolo e

tempo libero
0632021 Aragosa Paolo No 0.00699,044.49 0.000.00 0.00699,044.49 0.00

L80047540630202000004 015 002
01 - Nuova

realizzazione

Lavori di efficientamento
energetico plessi scolastici di

competenza comunale
2No

05.08 - Sociali e scolastiche
0632022 Boccia Nunzio No 1,000,000.000.00 0.001,000,000.00 12,000,000.002,000,000.00 0.00

L80047540630201900081 015 002
01 - Nuova

realizzazione
Realizzazione della "Città dei

bambini"
2No

05.08 - Sociali e scolastiche
0632022 Boccia Nunzio No 10,000,000.000.00 0.008,000,000.00 0.0018,000,000.00 0.00

L80047540630201900078 015 002 04 - Ristrutturazione

Interventi di sostituzione delle
condotte idriche in PEAD con
condotte in ghisa - 1° stralcio

2No
02.15 - Risorse idriche e

acque reflue
0632022 Boccia Nunzio No 2,554,200.920.00 0.001,500,000.00 0.004,054,200.92 0.00
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L80047540630201900061 015 002
01 - Nuova

realizzazione
PIP Cantariello 2No

04.39 - Infrastrutture per
l'attrezzatura di aree

produttive
0632022 Boccia Nunzio No 5,000,000.000.00 0.002,500,000.00 0.007,500,000.00 0.00

L80047540630201900060 015 002
01 - Nuova

realizzazione
Realizzazione Parcheggi

cittadini
2No 01.01 - Stradali0632022 Boccia Nunzio No 1,000,000.000.00 0.001,000,000.00 0.002,000,000.00 0.00

L80047540630201900059 015 002

60 - Ammodernamento
tecnologico e
laboratoriale

Ammodernamento della rete
idrica ed ottimizzazione della

gestione con sistema di
ricerca perdite permanente,

telecontrollo e telelettura
2No

02.15 - Risorse idriche e
acque reflue

0632022 Boccia Nunzio No 3,699,625.780.00 0.007,000,000.00 0.0010,699,625.78 0.00

L80047540630201900058 015 002
58 - Ampliamento o

potenziamento

Completamento,
adeguamento ed

ammodernamento tratti
fognari del comprensorio

comunale

2No
02.15 - Risorse idriche e

acque reflue
0632022 Boccia Nunzio No 1,985,803.260.00 0.002,000,000.00 0.003,985,803.26 0.00

L80047540630201900057 015 002
01 - Nuova

realizzazione

P.U.A. di iniziativa pubblica
della Zona Fb in località

Cantariello
2No 05.10 - Abitative0632022 Boccia Nunzio No 1,000,000.000.00 0.00406,491.70 0.001,406,491.70 0.00

L80047540630201900056 015 002
07 - Manutenzione

straordinaria

Riqualificazione sedi stradali
e relativi sottoservizi alle

strade della Contrada
Leutrek.

2No 01.01 - Stradali0632022 Boccia Nunzio No 0.000.00 0.00700,000.00 0.00700,000.00 0.00

L80047540630201900055 015 002
01 - Nuova

realizzazione

Palestra polifunzionale
coperta nella S.M.

"A.Mozzillo"
2No

05.12 - Sport, spettacolo e
tempo libero

0632022 Boccia Nunzio No 500,000.000.00 0.001,000,000.00 0.001,500,000.00 0.00

L80047540630201900054 015 002 04 - Ristrutturazione
Riqualificazione del vuoto

urbano via Alfieri-via Manzoni 2No 01.01 - Stradali0632022 Boccia Nunzio No 0.000.00 0.00250,000.00 0.00250,000.00 0.00

L80047540630201900053 015 002 04 - Ristrutturazione
Riqualificazione piazza

Morelli
2No 01.01 - Stradali0632022 Boccia Nunzio No 50,000.000.00 0.00100,000.00 0.00150,000.00 0.00

L80047540630201900052 015 002 04 - Ristrutturazione

Piano manutentivo di
riqualificazione delle strade e
degli spazi aperti del centro

cittadino.  Intervento 19
Collegamento tra via San

Luca e via Arena

2No 01.01 - Stradali0632022 Boccia Nunzio No 50,000.000.00 0.00100,000.00 0.00150,000.00 0.00

L80047540630201900051 015 002
01 - Nuova

realizzazione

Piano manutentivo di
riqualificazione delle strade e
degli spazi aperti del centro

cittadino.  Intervento 18 -
Realizzazione di un'area di
socialità via Ciampa angolo

via Setola

2No
05.08 - Sociali e scolastiche

0632022 Boccia Nunzio No 100,000.000.00 0.00100,000.00 0.00200,000.00 0.00

L80047540630201900049 015 002 04 - Ristrutturazione

Piano manutentivo di
riqualificazione delle strade e
degli spazi aperti del centro

cittadino.  Intervento 13
Riqualificazione delle sedi

stradali e rifacimento
marciapiedi Via Alighieri

compresa tra Piazza S. Maria
fino ad incrocio Via Ciampa

2No 01.01 - Stradali0632022 Boccia Nunzio No 400,000.000.00 0.00200,000.00 0.00600,000.00 0.00

L80047540630201900048 015 002 04 - Ristrutturazione

Piano manutentivo di
riqualificazione delle strade e
degli spazi aperti del centro

cittadino.  Intervento 12 -
Riqualificazione Corso Napoli

2No 01.01 - Stradali0632022 Boccia Nunzio No 50,000.000.00 0.00950,000.00 0.001,000,000.00 0.00

L80047540630201900047 015 002 04 - Ristrutturazione

Piano manutentivo di
riqualificazione delle strade e
degli spazi aperti del centro

cittadino.  Intervento 11
Riqualificazione via

Amendola

2No 01.01 - Stradali0632022 Boccia Nunzio No 550,000.000.00 0.00950,000.00 0.001,500,000.00 0.00

L80047540630201900045 015 002
01 - Nuova

realizzazione

Strade di collegamento con
Casoria - via Sportiglione e

c.da Leutrek
2No 01.01 - Stradali0632022 Boccia Nunzio No 500,000.000.00 0.001,000,000.00 0.001,500,000.00 0.00

L80047540630201900044 015 002 04 - Ristrutturazione

Riqualificazione delle sedi
stradali e relativi sottoservizi
alle strade della Contrada
Miranda Traversa Arena e
prolungamento del viottolo

Setola

2No 01.01 - Stradali0632022 Boccia Nunzio No 0.000.00 0.00990,000.00 0.00990,000.00 0.00

L80047540630201900043 015 002
08 - Ristrutturazione
con efficientamento

energetico

Gestione del Servizio di
Illuminazione Pubblica e

realizzazione di interventi di
efficientamento energetico,

messa in sicurezza degli
impianti comunali.

2No
03.16 - Distribuzione di

energia
0632022 Maiello Domenico No 1,200,000.000.00 0.001,200,000.00 12,400,000.002,400,000.00 0.00

L80047540630201900042 015 002
01 - Nuova

realizzazione

Realizzazione nuova struttura
mercato rionale in località

Corso Italia
2No

04.39 - Infrastrutture per
l'attrezzatura di aree

produttive
0632022 Boccia Nunzio No 1,780,000.000.00 0.001,000,000.00 12,780,000.002,780,000.00 0.00

L80047540630201900041 015 002
01 - Nuova

realizzazione

Realizzazione nuova struttura
mercato ortofrutticolo Rione

Salicelle
2No

04.39 - Infrastrutture per
l'attrezzatura di aree

produttive
0632022 Boccia Nunzio No 1,000,000.000.00 0.001,250,000.00 12,250,000.002,250,000.00 0.00

L80047540630201900040 015 002
08 - Ristrutturazione
con efficientamento

energetico

Ammodernamento,
adeguamento normativo ed
efficientamento energetico

dell'impianto di pubblica
illuminazione

2No
03.16 - Distribuzione di

energia
0632022 Maiello Domenico No 2,000,000.000.00 0.001,000,000.00 0.003,000,000.00 0.00

L80047540630201900034 B47H17000570002 015 002
01 - Nuova

realizzazione

Realizzazione di un impianto
di compostaggio per il

trattamento della frazione
organica da raccolta

differenziata rifiuti solidi
urbani (CER 200108 e

200201)

2No 02.10 - Smaltimento rifiuti0632022 Maiello Domenico No 8,814,524.190.00 0.0010,000,000.00 0.0018,814,524.19 0.00

L80047540630201900023 015 002
01 - Nuova

realizzazione

Piano manutentivo di
riqualificazione delle strade e
degli spazi aperti del centro

cittadino.  Intervento 5
Realizzazione del

collegamento tra via don
Gabriele Laudiero e traverse
Cimitero con piazzetta Salvo

D'Acquisto.

2No 01.01 - Stradali0632022 Boccia Nunzio No 0.000.00 0.001,014,529.20 0.001,034,830.00 0.00
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L80047540630201900021 015 002 99 - Altro Parco Galleria Santa Chiara 2No
05.12 - Sport, spettacolo e

tempo libero
0632022 Boccia Nunzio No 3,136,311.940.00 0.004,850,116.56 0.007,986,428.50 0.00

L80047540630201900009 B47H14001740007 015 002
01 - Nuova

realizzazione

Completamento ed
adeguamento del Collettore

Badagnano
2No

02.15 - Risorse idriche e
acque reflue

0632022 Aragosa Paolo No 2,635,533.850.00 0.002,434,464.80 0.005,135,533.85 0.00

L80047540630201900012 B47H16000670004 015 002
01 - Nuova

realizzazione

Piano manutentivo delle
strade e degli spazi aperti del
rione S. Marco e delle aree

urbane servite dalla via
Saggese e via Ferrarese.
Intervento 5 - Area di via

Neruda/Mulino
vecchio/Sovrappasso A1.

2No 01.01 - Stradali0632022 Boccia Nunzio No 351,156.000.00 0.00956,913.60 0.001,351,156.00 0.00

L80047540630201900020 015 002
01 - Nuova

realizzazione

Completamento cittadella
scolastica: centro civico e

piazza civica
2No

05.08 - Sociali e scolastiche
0632022 Boccia Nunzio No 0.000.00 0.001,000,000.00 0.001,000,000.00 0.00

L80047540630201900027 015 002 99 - Altro
Verifiche e saggi ai fini dello
studio di vulnerabilità sismica

scuole comunali
2No

05.08 - Sociali e scolastiche
0632022 Boccia Nunzio No 0.000.00 0.00705,474.26 0.00705,474.26 0.00

L80047540630201900008 B41B17001030004 015 002
01 - Nuova

realizzazione

Piano manutentivo di
riqualificazione delle strade e
degli spazi aperti del centro

cittadino. Intervento 17 -
Realizzazione di un asse di
penetrazione in via Pepe/via

Nunziatella

2No 01.01 - Stradali0632022 Boccia Nunzio No 0.000.00 0.00193,656.00 0.00200,000.00 0.00

L80047540630202100005 015 002
01 - Nuova

realizzazione

Interventi di Efficientamento
energetico e di Mobilità

Sostenibile: Realizzazione di
Charging Station attrezzate
per la Mobilità sostenibile

1No
01.06 - Trasporti multimodali
e altre modalita' di trasporto0632022 Boccia Nunzio No 0.000.00 0.00340,000.00 0.00340,000.00 0.00

L80047540630202100006 015 002
01 - Nuova

realizzazione
Parco sulla galleria S. Chiara

2No
02.11 - Protezione,

valorizzazione e fruizione
dell'ambiente

0632022 Aragosa Paolo No 0.000.00 0.005,000,000.00 0.005,000,000.00 0.00

L80047540630202100008 015 002 04 - Ristrutturazione
Casa di accoglienza per le

donne in difficoltà
2No

05.08 - Sociali e scolastiche
0632022 Castaldo Francesco No 0.000.00 0.00600,000.00 0.00600,000.00 0.00

L80047540630202100009 015 002 04 - Ristrutturazione

Centro polifunzionale per la
prima infanzia e le famiglie:

Servizi per l'infanzia
2No

05.08 - Sociali e scolastiche
0632022 Napolitano Giovanni Si 0.000.00 0.00500,000.00 0.00500,000.00 0.00

L80047540630202100010 015 002 04 - Ristrutturazione

Centro polifunzionale per la
prima infanzia e le famiglie:
Servizi per gli adolescenti

2No
05.08 - Sociali e scolastiche

0632022 Napolitano Giovanni Si 0.000.00 0.00300,000.00 0.00300,000.00 0.00

L80047540630202100011 015 002 04 - Ristrutturazione

Afragola è arte:
Valorizzazione dell'itinerario

artistico e religioso
2No 01.01 - Stradali0632022 gugliara giuliano No 0.000.00 0.00550,000.00 0.00550,000.00 0.00

L80047540630202100012 015 002 04 - Ristrutturazione

Messa in sicurezza e
rifunzionalizzazione per

l'animazione sociale in villa
comunale

2No
05.12 - Sport, spettacolo e

tempo libero
0632022 Vitagliano Antonio No 0.000.00 0.00761,538.46 0.00761,538.46 0.00

L80047540630202100013 015 002

09 - Manutenzione
straordinaria con
efficientamento

energetico

Programma di riqualificazione
ecosostenibile della pubblica

illuminazione
2No

03.16 - Distribuzione di
energia

0632022 Prisco Augusto No 0.000.00 0.002,000,000.00 0.002,000,000.00 0.00

L80047540630202100027 015 002
01 - Nuova

realizzazione

"Adeguamento
dell'insediamento abitativo
temporaneo nel quartiere
Salicelle da realizzarsi in
variante al PRG ai sensi

dell'art. 19 DPR 207/2001 -
Protocollo interistituzionale

volto al graduale
superamento dei campi Rom

nell'area Metropolitana di
Napoli - Fondi emergenza

Nomadi di cui al DPCM
21/05/2008 e alla OPCM

3678/2008"

2No 05.10 - Abitative0632022 Boccia Nunzio No 0.000.00 0.001,764,670.00 0.001,764,670.00 0.00

L80047540630201900077 015 002
01 - Nuova

realizzazione

Realizzazione parcheggio tra
via Gramsci e via S. Felice 2No 01.01 - Stradali0632023 Boccia Nunzio No 1,000,000.000.00 0.000.00 0.001,000,000.00 0.00

L80047540630201900070 015 002 04 - Ristrutturazione
Riqualificazione di via

Lagnuolo
2No 01.01 - Stradali0632023 Boccia Nunzio No 500,000.000.00 0.000.00 0.00500,000.00 0.00

L80047540630201900062 B47H21001970001 015 002 04 - Ristrutturazione

Ristrutturazione edilizia di un
immobile pubblico per servizi
culturali, educativi e didattici:
Castello e spazi di pertinenza

2No
05.08 - Sociali e scolastiche

0632023 Boccia Nunzio No 2,800,000.000.00 0.000.00 0.002,800,000.00 0.00

L80047540630201900063 B47H21001980001 015 002 04 - Ristrutturazione

Ristrutturazione edilizia di un
immobile pubblico per servizi
culturali, educativi e didattici:
scuola elementare e materna

A. Moro in via U. La Malfa

2No
05.08 - Sociali e scolastiche

0632023 Boccia Nunzio No 1,250,000.000.00 0.000.00 0.001,250,000.00 0.00

L80047540630201900064 B47H21001990001 015 002 04 - Ristrutturazione

Ristrutturazione edilizia di un
immobile pubblico per servizi
culturali, educativi e didattici:
scuola elementare e materna

Ten. G. Castaldo in piazza
Ciampa

2No
05.08 - Sociali e scolastiche

0632023 Boccia Nunzio No 1,200,000.000.00 0.000.00 0.001,200,000.00 0.00

L80047540630201900065 B47H21002000001 015 002 04 - Ristrutturazione

Ristrutturazione edilizia di un
immobile pubblico per servizi
culturali, educativi e didattici:
scuola elementare e materna
G. Marconi in piazza Marconi

2No
05.08 - Sociali e scolastiche

0632023 Boccia Nunzio No 2,500,000.000.00 0.000.00 0.002,500,000.00 0.00

L80047540630201900066 B47H21002010001 015 002 04 - Ristrutturazione

Ristrutturazione edilizia di un
immobile pubblico per servizi
culturali, educativi e didattici:
scuola elementare e materna
San Marco in via P. Laudiero

2No
05.08 - Sociali e scolastiche

0632023 Boccia Nunzio No 500,000.000.00 0.000.00 0.00500,000.00 0.00

L80047540630201900067 015 002 04 - Ristrutturazione

Costruzione di un centro di
raccolta con riqualificazione

viaria nell'area a Sud del
territorio comunale (area

complesso sportivo comunale
lato via Cantariello)

2No 02.10 - Smaltimento rifiuti0632023 Boccia Nunzio No 1,000,000.000.00 0.000.00 0.001,000,000.00 0.00



Codice Unico Intervento - CUI (1) Codice CUP (3)

Reg Prov

Localizzazione -
codice NUTS

Descrizione
dell'intervento

Livello di
priorità  (7)

(Tabella D.3)
Importo

complessivo
(9)

Scadenza temporale
ultima per l'utilizzo

dell'eventuale
finanziamento
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contrazione di mutuo

Com
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Codice Istat

Annualità nella
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procedura di
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Secondo anno Terzo annoPrimo anno
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annualità

successiva Tipologia
(Tabella D.4)
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STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)
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complesso

(6)

Importo

Valore degli eventuali
immobili di cui alla
scheda C collegati
all'intervento (10)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

L80047540630201900068 015 002
01 - Nuova

realizzazione

Costruzione di un centro di
raccolta nell'area a Est del

territorio comunale (zona San
Marco)

2No 02.10 - Smaltimento rifiuti0632023 Boccia Nunzio No 600,000.000.00 0.000.00 0.00600,000.00 0.00

L80047540630201900069 015 002
07 - Manutenzione

straordinaria

Manutenzione straordinaria di
strade cittadine (Via Ugo

Foscolo, Via Silvio Pellico,
traverse Pablo Neruda etc.)

2No 01.01 - Stradali0632023 Boccia Nunzio No 350,000.000.00 0.000.00 0.00350,000.00 0.00

L80047540630201900074 015 002
01 - Nuova

realizzazione

Realizzazione del
sovrappasso su Autostrada
A1 di collegamento tra via

Arena e la viabilità a servizio
della stazione AV Napoli-

Afragola

2No 01.01 - Stradali0632023 Boccia Nunzio No 17,000,000.000.00 0.000.00 0.0017,000,000.00 0.00

L80047540630201900079 015 002 04 - Ristrutturazione

Interventi di sostituzione delle
condotte idriche in PEAD con
condotte in ghisa - 2° stralcio

2No
02.15 - Risorse idriche e

acque reflue
0632023 Boccia Nunzio No 4,688,473.920.00 0.000.00 0.004,688,473.92 0.00

L80047540630201900080 015 002
01 - Nuova

realizzazione
Realizzazione di un canile

comunale
2No 05.30 - Sanitarie0632023 Boccia Nunzio No 1,200,000.000.00 0.000.00 0.001,200,000.00 0.00

L80047540630201900075 015 002
01 - Nuova

realizzazione

Realizzazione della bretella di
via Ferrarese di colegamento
con l'anello viario a servizio
della stazione AV Napoli-

Afragola

2No 01.01 - Stradali0632023 Boccia Nunzio No 6,000,000.000.00 0.000.00 0.006,000,000.00 0.00

L80047540630202100003 015 002 04 - Ristrutturazione

Riqualificazione e
rigenerazione del tessuto

sociale attraverso la
rifunzionalizzazione di spazi e

immobili pubblici

2Si 01.01 - Stradali0632023 Boccia Nunzio No 15,000,000.000.00 0.000.00 0.0015,000,000.00 0.00

L80047540630202100004 015 002
01 - Nuova

realizzazione

Programma sperimentale per
la promozione del trasporto

scolastico sostenibile
2No 01.05 - Trasporto urbano0632023 Boccia Nunzio No 1,250,000.000.00 0.000.00 0.001,250,000.00 0.00

L80047540630202100015 B42E20000190003 015 002

60 - Ammodernamento
tecnologico e
laboratoriale

Completamento di una
struttura ex novo in c.da
Leutrek da destinare ad

attività di spettacolo
(auditorium)

3No
05.12 - Sport, spettacolo e

tempo libero
0632023 Boccia Nunzio No 500,000.000.00 0.000.00 0.00500,000.00 0.00

L80047540630202100016 015 002 03 - Recupero
Riqualificazione varie aree

urbane
3No

02.12 - Riassetto e recupero
di siti urbani e produttivi0632023 Boccia Nunzio No 10,000,000.000.00 0.000.00 0.0010,000,000.00 0.00

(1) Numero intervento = "I" + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre della prima annualità del primo proramma
(2) Numero interno liberamente indicato dall'amministrazione in base a proprio sistema di codifica
(3) Indica il CUP (cfr. articolo 3 comma 5)
(4) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(5) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(6) Indica se lavoro complesso secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera oo) del D.Lgs.50/2016
(7) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 3 commi 11 e 12
(8) Ai sensi dell'art.4 comma 6, in caso di demolizione di opera incompiuta l'importo comprende gli oneri per lo smantellamento dell'opera e per la rinaturalizzazione, riqualificazione ed eventuale bonifica del sito.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare il valore dell'eventuale immobile trasferito di cui al corrispondente immobile indicato nella scheda C
(11) Riportare l’importo del capitale privato come quota parte del costo totale
(12) Indica se l'intervento è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.5 commi 8 e 10. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma

Note:

Il referente del programma

Boccia Nunzio

235,890,242.37 0.0091,094,872.58 0.00 14,807,000.00116,695,629.8627,087,985.41

Tabella D.2

Tabella D.4

Tabella D.5
1. modifica ex art.5 comma 9 lettera b)
2. modifica ex art.5 comma 9 lettera c)
3. modifica ex art.5 comma 9 lettera d)
4. modifica ex art.5 comma 9 lettera e)
5. modifica ex art.5 comma 11

Tabella D.3

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice tipologia intervento per natura intervento 03= realizzazione di lavori pubblici (opere e impiantistica)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. finanza di progetto
2. concessione di costruzione e gestione
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella D.1

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice settore e sottosettore intervento



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2021/2023 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Afragola - Settore
Lavori Pubblici

SCHEDA E: INTERVENTI RICOMPRESI NELL'ELENCO ANNUALE

Codice Unico Intervento
- CUI

Descrizione
dell'intervento Importo annualità Livello di priorità Conformità

Urbanistica
Verifica vincoli

ambientali

codice AUSA denominazione

CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SI
INTENDE DELEGARE LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

CUP Responsabile del
procedimento

Livello di
progettazione
(Tabella E.2)

Importo intervento Finalità
(Tabella E.1)

Intervento aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma (*)

L80047540630201900001

Realizzazione di un campo
polivalente in erba sintetica e

tribuna in zona S. Marco-Saggese
connesso al parco "Galleria S.

Chiara"

1,340,000.00 3 Si Si 2Boccia NunzioB47B16000770004 700,000.00 MIS

L80047540630201900006

Piano manutentivo di
riqualificazione delle strade e degli

spazi aperti del centro cittadino.
Intervento 3 - Realizzazione

parcheggio via Principe di Napoli

800,000.00 2 Si Si 1Boccia NunzioB41B17001020004 774,624.00 MIS

L80047540630201900007

Piano manutentivo di
riqualificazione delle strade e degli

spazi aperti del centro cittadino.
Intervento 4 - Riqualificazione di

via Principe di Napoli

500,000.00 2 Si Si 1Boccia NunzioB47H17003790004 484,140.00 URB

L80047540630201900011

Piano manutentivo delle strade e
degli spazi aperti del rione S.

Marco e delle aree urbane servite
dalla via Saggese e via Ferrarese.

Intervento 4 - Area di via
Sarricchione e traverse.

1,443,365.05 2 Si Si 2Boccia NunzioB47H16000660004 1,402,055.05 URB

L80047540630201900013

Piano manutentivo di
riqualificazione delle strade e degli

spazi aperti del centro cittadino.
Intervento 20  Riqualificazione di X

trav. Corso Meridionale con
realizzazione dei tratti compresi tra
via Gioberti e viale G. Amendola

250,000.00 2 Si Si 1Boccia NunzioB47H18004240004 250,000.00 URB

L80047540630201900018
Realizzazione scuola elementare

15 aule in zona S. Marco 3,380,000.00 2 Si Si 2Boccia NunzioB48E19000000004 180,000.00 MIS

L80047540630201900019 Realizzazione scuola materna 7
aule in zona S. Marco

3,600,000.00 1 Si Si 2Boccia NunzioB48E19000010004 180,000.00 MIS

L80047540630201900022 Realizzazione parcheggio viale
Sant'Antonio

1,000,000.00 2 Si Si 3Boccia NunzioB48C19000000004 1,000,000.00 MIS

L80047540630201900024 Manutenzione Cimitero Comunale
140,000.00 1 Si Si 2Boccia Nunzio 140,000.00 CPA

L80047540630201900025 Manutenzione strade e
marciapiedi

140,000.00 1 Si Si 1Boccia Nunzio 140,000.00 CPA

L80047540630201900026 Manutenzione Edilizia Scolastica
140,000.00 1 Si Si 1Boccia Nunzio 140,000.00 CPA

L80047540630201900028 Manutenzione Immobili Comunali
140,000.00 1 Si Si 1Boccia Nunzio 140,000.00 CPA

L80047540630201900029
Manutenzione ordinaria e

straordinaria Pubblica
Illuminazione

140,000.00 1 Si Si 1Boccia Nunzio 140,000.00 CPA

L80047540630201900032

Programma Integrato Urbano PIU
Europa: Zona 6A - 6B "Parco

didattico ambientale per
leducazione dei bambini- Un

grande prato alberato per lo svago
e lo sport"

10,121,629.37 2 Si Si 4Boccia NunzioB42F12000090006 2,500,000.00 MIS

L80047540630201900033

Programma Integrato Urbano PIU
Europa: Zona 7B:" La Piazza del

Mercato  Il centro polifunzionale di
accoglienza di Via Don Minzoni

1,644,559.61 2 Si Si 4Boccia NunzioB49D12000040001 1,430,228.86 MIS

L80047540630201900035

Realizzazione e/o l'ampliamento
ed il miglioramento delle dotazioni

e della tecnologia dei centri di
raccolta a supporto della raccolta

differenziata dei rifiuti

250,000.00 2 Si Si 1Boccia NunzioB43J19000030003 250,000.00 AMB

L80047540630201900036 Intervento di ripiantumazione ed
incremento del verde

329,059.22 2 Si Si 4Boccia NunzioB45D19000000003 329,059.22 AMB

L80047540630201900037 Realizzazione parcheggio e strada
di accesso al Cimitero

700,000.00 2 Si Si 1Boccia NunzioB41B16000450004 700,000.00 MIS



Codice Unico Intervento
- CUI

Descrizione
dell'intervento Importo annualità Livello di priorità Conformità

Urbanistica
Verifica vincoli

ambientali

codice AUSA denominazione

CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SI
INTENDE DELEGARE LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

CUP Responsabile del
procedimento

Livello di
progettazione
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(Tabella E.1)

Intervento aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma (*)

L80047540630201900038 Ampliamento Cimitero Comunale
5,000,000.00 1 Si Si 2Boccia NunzioB46D19000020007 2,000,000.00 MIS

L80047540630201900039

Adeguamento funzionale,
normativo e di sicurezza con
efficientamento energetico

dell'impianto elettrico a servizio del
cimitero comunale

377,000.00 2 Si Si 1Boccia NunzioB41C19000010004 377,000.00 MIS

L80047540630201900046

Piano manutentivo di
riqualificazione delle strade e degli

spazi aperti del centro cittadino.
Intervento 10 - Riqualificazione

Corso Enrico De Nicola

1,000,000.00 2 Si Si 2Boccia Nunzio 200,000.00 URB

L80047540630201900050

Piano manutentivo di
riqualificazione delle strade e degli

spazi aperti del centro cittadino.
Intervento 14 Riqualificazione

Corso  De Gasperi

1,000,000.00 2 Si Si 1Boccia Nunzio 500,000.00 URB

L80047540630201900072
Linea AV tratta Roma-Napoli.

Viabilità di accesso alla stazione
AV Napoli-Afragola:

Riqualificazione di via Arena

2,825,000.00 2 Si Si 2Boccia Nunzio 1,000,000.00 URB

L80047540630201900073
Riqualificazione e collegamento di

via Saggese (tratto iniziale e
finale)

6,000,000.00 2 Si Si 1Boccia Nunzio 2,500,000.00 URB

L80047540630201900076
Impianto di illuminazione pubblica
e marciapiedi in via Arena: tratto

ad Est del sottopasso autostradale
1,000,000.00 2 Si Si 1Boccia Nunzio 1,000,000.00 MIS

L80047540630201900003
Adeguamento funzionale di via S.
Marco all'altezza della "Galleria S.

Chiara" - Rettifica del percorso
planimetrico

700,000.00 3 Si Si 2Boccia NunzioB41B17001010006 700,000.00 MIS

L80047540630202100001 Lavori di riqualificazione e
ripristino stazione ecologica

250,000.00 1 Si Si 4Castaldo FrancescoB47H20001910003 250,000.00 MIS

L80047540630202100002
Adeguamento e ripristino viabilità
a servizio della stazione ecologica 140,000.00 1 Si Si 1Boccia Nunzio 140,000.00 CPA

L80047540630202100014

Decreto Ministero dell'Interno del
30/01/2020 annualità 2021 - Lavori
di isolamento termico lastrici solari

ed eliminazione barriere
architettoniche complesso uffici

comunali di C.da Leutrek -
Afragola.

340,000.00 1 Si Si 1Boccia Nunzio 340,000.00 ADN

L80047540630202100017

Piano manutentivo di
riqualificazione delle strade e degli

spazi aperti del centro cittadino.
Intervento 21 Riqualificazione

delle traverse di Corso Meridionale
comprese tra Via Regina e Via

Contrada Regina

350,000.00 1 Si Si 4Boccia NunzioB47H18004270004 350,000.00 MIS

L80047540630202100018
Lavori di manutenzione delle

strade, vie e piazze del Comune di
Afragola

191,700.00 1 Si Si 4Boccia NunzioB46G19000250004 191,700.00 MIS

L80047540630202100019
Lavori di manutenzione degli

edifici scolastici di competenza del
Comune di Afragola

101,700.00 1 No No 4Boccia NunzioB48D19000000004 101,700.00 CPA

L80047540630202100020
Lavori di manutenzione del

patrimonio edilizio residenziale e
non

125,000.00 1 Si Si 4Boccia NunzioB48F19000020004 125,000.00 CPA

L80047540630202100021
Programma Operativo Nazionale
"Legalità" 2014/2020. Progetto

"Masseria Antonio Esposito
Ferraioli"

1,497,342.58 1 Si Si 4Boccia NunzioB46D18000120006 1,497,342.58 CPA

L80047540630202100022
Lavori di Riqualificazione di via

Cinquevie nel tratto compreso tra
via Arena e Corso A. De Gasperi

898,691.24 1 Si Si 4Boccia NunzioB47H17003780004 898,691.24 MIS

L80047540630202100023

Piano manutentivo di
riqualificazione delle strade e degli

spazi aperti del centro cittadino.
Intervento 2 Riqualificazione

strada adiacente sagrato Basilica
di Sant'Antonio, via C. Battisti e via

Roma

1,335,822.45 1 Si Si 4Boccia NunzioB47H19000090004 1,335,822.45 MIS

L80047540630202100024

Interventi urgenti di
rifunzionalizzazione del canale

presente all'altezza del sottopasso
autostradale in adiacenza al

vecchio Badagnano con funzione
di alleggerimento dello stesso

701,577.52 1 Si Si 4Boccia NunzioB42B18000510004 701,577.52 MIS

L80047540630202100025

Riqualificazione complesso
sportivo Comunale L. Moccia.
Sistemazione campo "A" con
adeguamento strutturale della

tribuna scoperta

1,300,000.00 1 Si Si 4Boccia NunzioB45H19000020002 1,300,000.00 MIS

L80047540630202100026
Realizzazione di un campo di
calcio con annessi spogliatoi

nell'ex motorizzazione civile di
Afragola - Centro Alpha Center

699,044.49 1 Si Si 4Aragosa PaoloB49J21001870005 699,044.49 MIS



Codice Unico Intervento
- CUI

Descrizione
dell'intervento Importo annualità Livello di priorità Conformità

Urbanistica
Verifica vincoli

ambientali

codice AUSA denominazione

CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SI
INTENDE DELEGARE LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

CUP Responsabile del
procedimento

Livello di
progettazione
(Tabella E.2)

Importo intervento Finalità
(Tabella E.1)

Intervento aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma (*)

Il referente del programma

Boccia Nunzio

1. progetto di fattibilit tecnico - economica: "documento di fattibilit delle alternative progettuali".
2. progetto di fattibilit tecnico - economica: "documento finale".
3. progetto definitivo
4. progetto esecutivo

Tabella E.1
ADN  - Adeguamento normativo
AMB  - Qualità ambientale
COP  - Completamento Opera Incompiuta
CPA  - Conservazione del patrimonio
MIS  - Miglioramento e incremento di servizio
URB  - Qualità urbana
VAB  - Valorizzazione beni vincolati
DEM  - Demolizione Opera Incompiuta
DEOP - Demolizione opere preesistenti e non più utilizzabili

(*) Tale campo compare solo in caso di modifica del programma

Tabella E.2



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2021/2023 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Afragola - Settore
Lavori Pubblici

SCHEDA F: ELENCO DEGLI INTERVENTI PRESENTI NELL'ELENCO ANNUALE DEL PRECEDENTE PROGRAMMA TRIENNALE
E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI
Descrizione dell'intervento Livello di priorità

Motivo per il quale
l'intervento non è

riproposto (1)
CUP Importo intervento

Il referente del programma

Boccia Nunzio
(1) breve descrizione dei motivi

Note



Comune di Afragola
Città metropolitana di Napoli

Parere di regolarità tecnica
per la Proposta di Delibera N° 68/2021 del 28/07/2021

OGGETTO: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2021/2023 ED ELENCO
ANNUALE 2021. APPROVAZIONE

Il Dirigente del SETTORE LAVORI PUBBLICI a norma degli art. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1,
D.Lgs. 267/2000, introdotto con D.L. n. 174/2012, convertito in legge n. 213/2012, sulla proposta
di deliberazione in oggetto:

- esprime il seguente parere: FAVOREVOLE
- in ordine alla regolarità tecnica del presente atto ed attesta la regolarità e la correttezza

dell’azione amministrativa
- attesta  che  non  sussistono  situazioni  di  conflitto  d’interesse  in  capo  allo  scrivente

firmatario

Note: 

Afragola, 28/07/2021



Comune di Afragola
Città metropolitana di Napoli

Parere di regolarità contabile
per la Proposta di Delibera N° 68/2021 del 28/07/2021

OGGETTO: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2021/2023 ED ELENCO
ANNUALE 2021. APPROVAZIONE

Il  Dirigente del SETTORE FINANZIARIO a norma degli art. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1,
D.Lgs. 267/2000, introdotto con D.L. n. 174/2012, convertito in legge n. 213/2012, sulla proposta
di deliberazione in oggetto: 

- in ordine alla regolarità contabile, esprime il seguente parere: FAVOREVOLE
- attesta, altresì, che non sussistono situazioni di conflitto d’interesse in capo allo scrivente

firmatario in relazione al presente atto

Note: 

Afragola, 29/07/2021

Firmato da
ARIANO NUNZIO

29/07/2021 15:44:52



Letto, confermato e sottoscritto.

Sub Commissario Segretario

DARIO ANNUNZIATA MARIA GIUSEPPINA D'AMBROSIO

________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Copia  della  presente  deliberazione,  viene  affissa  in  pubblicazione  all’Albo  Pretorio  ai  sensi
dell’articolo 124, comma 1, del D.Lgs 267/2000 per 15 giorni consecutivi.

Afragola, 04/08/2021

_________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’

Visti gli atti d’ufficio si attesta che la presente deliberazione:
- E' divenuta esecutiva il giorno 30/07/2021, essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile
(Art 134, comma 4, D.Lgs. 267/2000).

_________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’

Il Sottoscritto __________________________________________________________________________________
in qualità di ____________________________________________________________________________________
attesta  che  la  presente  copia  cartacea  della  Deliberazione  n°  DEL  66/2021  è  conforme  al
documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. N° 82/2005.

Afragola, lì _____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

  _____________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato.



Comune di Afragola
Città metropolitana di Napoli

Certificazione di Avvenuta Pubblicazione

SPETT.LE
SETTORE LAVORI PUBBLICI

Ai  sensi  delle  normative/regolamenti  vigenti,  si  attesta/certifica  che  l'Atto  avente  oggetto
'PROGRAMMA TRIENNALE DEI  LAVORI PUBBLICI  2021/2023 ED ELENCO ANNUALE
2021. APPROVAZIONE' è stato affisso all'Albo Pretorio Online dal 04/08/2021 al 19/08/2021 ed è
stato registrato con progressivo N° PAP-01988-2021.




